
Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 

ВЕСТНИК СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА 
Соучредители -  Собрание Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка  муниципального района Кошкинский  Самарской области,  

Администрация сельского поселения Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  Самарской области 

 

выпуск № 11   от 16.04.2022 г.ьс   

ОФИЦИАЛЬНОЕ   ОПУБЛИКОВАНИЕ                                   
 

 

                                              РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

САМАРСКАЯ  ОБЛАСТЬ, СОБРАНИЕ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОЛЬШАЯ КОНСТАНТИНОВКА МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА  КОШКИНСКИЙ 

 

 

  РЕШЕНИЕ 

 

     13 апреля 2022 г.                                                                 № 98 
Об утверждении Положения о порядке 

сообщения лицами, замещающими муниципальные должности 

в сельском поселении Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской 

области, 

о возникновении личной заинтересованности 

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                      № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с частью 14 статьи 

13.1 Закона Самарской области от 10 марта 2009 года № 23-ГД «О противодействии коррупции в 

Самарской области» (с изменениями от 11 февраля 2022 года), Уставом сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области, Собрание Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский Самарской 

области  

 

РЕШИЛО: 

 

1. Утвердить прилагаемое Положение о порядке сообщения лицами, замещающими муниципальные 

должности в сельском поселении Большая Константиновка  муниципального района Кошкинский 

Самарской области,  о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных 

обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

2.   Настоящее Решение опубликовать в газете «Вестник сельского поселения Большая Константиновка 

». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

  

Председатель Собрания представителей 

сельского поселения Большая Константиновка                           Д.А.Богатов 

 

Глава сельского поселения 

Большая Константиновка                                                               Е.И.Платонова 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 

                                                      Приложение 

к Решению Собрания Представителей  

сельского поселения 

Большая Константиновка  

муниципального района Кошкинский  

                                                                 Самарской области  

                                                                                       от 13.04.2022 года       № 98 

 
Положение  

о порядке сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности в сельском поселении Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области, о возникновении личной 

заинтересованности  

при исполнении должностных обязанностей, которая приводит  

или может привести к конфликту интересов 

 

1. Настоящим положением определяется порядок   сообщения лицами, замещающими 

муниципальные должности, о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов. 

2. Лица, замещающие муниципальные должности, обязаны  

в соответствии с законодательством Российской Федерации  

о противодействии коррупции сообщать о возникновении личной заинтересованности       при 

исполнении должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту 

интересов, а также принимать меры по предотвращению или урегулированию конфликта 

интересов. 

Сообщение оформляется в письменной форме в виде уведомления  

о возникновении личной заинтересованности при исполнении должностных обязанностей, 

которая приводит или может привести к конфликту интересов (далее — уведомление), по 

форме согласно приложению 1 к настоящему Положению. 

3. Уведомление подается в Собрание Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области и регистрируется в 

журнале регистрации уведомлений, форма которого определена приложением 2 к настоящему 

Положению. Листы журнала должны быть пронумерованы, прошнурованы и скреплены 

печатью Собрания Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области. 

4. Копия уведомления с отметкой о регистрации выдается лицу, подавшему уведомление, 

на руки под роспись в журнале регистрации уведомлений либо направляется по почте с 

уведомлением о получении. 

5. Председатель Собрания Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области для осуществления предварительного 

рассмотрения уведомления в течение 3 рабочих дней со дня  поступления уведомления в 

Собрание Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального 

района Кошкинский Самарской области направляет его в комиссию, образованную Собранием 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципальным районом 

Кошкинский Самарской области  для рассмотрения ситуаций конфликта интересов (далее — 

Комиссия). 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 

Комиссия при рассмотрении уведомления имеет право запрашивать и получать в 

письменном виде от лица, направившего уведомление, пояснения по изложенным в них 

обстоятельствам и принимать решение о необходимости направления в установленном порядке 

запросов в федеральные органы государственной власти, органы государственной власти 

Самарской области, иные государственные органы, органы местного самоуправления сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области и 

заинтересованные организации. 

6. По результатам предварительного рассмотрения уведомления Комиссия в течение              

7 рабочих дней со дня поступления уведомления  в данную Комиссию подготавливает 

мотивированное заключение. 

7. Уведомление, мотивированное заключение и другие материалы, полученные в ходе 

предварительного рассмотрения уведомления, представляются председателю Собрания 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский  Самарской области в течение 10 рабочих дней со дня поступления уведомления в 

орган и подлежат рассмотрению Собранием Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  Самарской области на ближайшем 

заседании. 

В случае направления запросов, указанных в абзаце втором пункта 5 настоящего 

положения, уведомление, мотивированное заключение и другие материалы представляются 

председателю Собрания Представителей сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский  Самарской области в течение 30 дней со дня поступления 

уведомления в Комиссию. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на 30 дней.  

8. По результатам рассмотрения уведомления Собранием Представителей сельского 

поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский  Самарской области 

принимается одно из следующих решений: 

а) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим 

уведомление, конфликт интересов отсутствует; 

б) признать, что при исполнении должностных обязанностей лицом, направившим 

уведомление, личная заинтересованность приводит или может привести к конфликту 

интересов; 

в) признать, что лицом, направившим уведомление, не соблюдались требования об 

урегулировании конфликта интересов. 

9. В случае принятия решения, предусмотренного подпунктом  

«б» пункта 8 настоящего положения, в соответствии с законодательством Российской 

Федерации председатель Собрания Представителей сельского поселения Большая 

Константиновка муниципального района Кошкинский  Самарской области принимает меры  

или обеспечивает принятие мер по предотвращению или урегулированию конфликта интересов 

либо рекомендует лицу, направившему уведомление, принять такие меры. 

10. Копия принятого решения вручается или направляется заказной почтой лицу, 

подавшему уведомление, не позднее одного рабочего дня со дня его принятия. 

11. Уведомление и иные материалы, связанные с рассмотрением уведомления,  

приобщаются к личному делу лица, подавшего уведомление. 

 

 
 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 
 

Приложение 1 

                                    Положению о порядке сообщения лицами,  

                                                            замещающими муниципальные должности в  

                                                                       сельском поселении Большая Константиновка                                

                                                             муниципальном районе Кошкинский  

  Самарской области, о возникновении личной  

  заинтересованности при исполнении должностных    

            обязанностей, которая приводит или может  

            привести  к конфликту интересов 

 

 

________________________________ 

    (отметка об ознакомлении) 

 

Председателю Собрания Представителей 

сельского поселения Большая Константиновка                  

муниципального района Кошкинский 

Самарской области  

 от ____________________________ 

  _______________________________ 

                                                                (Ф.И.О., замещаемая должность) 

 

 

 

УВЕДОМЛЕНИЕ 

о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит 

или может привести к конфликту интересов 

 

Сообщаю о возникновении у меня личной заинтересованности при исполнении должностных  

обязанностей,  которая приводит или может привести к конфликту интересов (нужное подчеркнуть). 

Обстоятельства,     являющиеся    основанием    возникновения    личной заинтересованности: 

__________________________________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

 

Должностные   обязанности,  на  исполнение  которых  влияет  или  может повлиять личная 

заинтересованность_________________________________________________________________________

______________________________________________________________________ 

Предлагаемые    меры   по  предотвращению  или  урегулированию  конфликта 

интересов: ___________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________ 

 

Намереваюсь   (не   намереваюсь)   лично  присутствовать  на  заседании  Собрания 

Представителей сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области                                  при рассмотрении  настоящего уведомления (нужное 

подчеркнуть). 

 

 

 

 

«__» ___________ 20__ г.                                            ________________________________ 

                       (подпись лица,         (расшифровка подписи) 

                     направляющего уведомление) 

 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 

 

Приложение 2 

                                  Положению о порядке сообщения лицами,  

                                                            замещающими муниципальные должности в 

                                                             сельском поселении Большая Константиновка                                 

                                                            муниципальном районе Кошкинский  

 Самарской области, о возникновении личной  

 заинтересованности при исполнении должностных    

 обязанностей, которая приводит или может привести  

 к конфликту интересов 

 

 

 

Журнал 

регистрации уведомлений о возникновении личной заинтересованности при исполнении 

должностных обязанностей, которая приводит или может привести к конфликту интересов 

 

 

№ 

п/п 

Регистраци

онный 

номер 

уведомлен

ия 

Дата 

регистра 

ции 

уведомлен

ия 

Уведомление 

представлено 

Уведомление зарегистрировано Отметка о 

получении 

копии 

уведомления 

(копию 

получил, 

подпись) либо о 

направлении 

копии 

уведомления по 

почте 

Ф.И.О. Должность Ф.И.О. Должность Подпись 

         

         

 

       

 

 
Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 16 от 11.04.2022г. 

 

«О порядке определения мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы 

и иных отходов, материалов или изделий, в том числе использование мангалов (жаровен) на 

территории сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области» 

В исполнение п.3 Постановления Правительства Самарской области от 29.03.2022 г. №179 

«Об особом противопожарном режиме на территории Самарской области», п.2 приказа МЧС 

№26 от 26.01.2016 г. «Об утверждении порядка использования открытого огня и разведения 

костров на землях сельскохозяйственного назначения и землях запаса», Федерального закона от 

21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предупреждения угрозы 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 

возникновения пожаров на территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области, Администрация сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области 

  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить «Порядок определения мест и способов разведения костров, сжигания 

мусора, травы, листвы и иных отходов, материалов или изделий на землях общего 

пользования на территории сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области» (Приложение №1). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Большая 

Константиновка» и разместить на официальном сайте муниципального района 

Кошкинский подсайт сельского поселения Большая Константиновка в сети Интернет. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 

Глава сельского поселения  

Большая Константиновка                                                         Е.И. Платонова 

                               

Приложение № 1 
к Постановлению администрации 

сельского поселения Большая Константиновка 
муниципального района Кошкинский 

Самарской области 
от 11  апреля 2022 г № 16  

 
 
 

 

ПОРЯДОК 
определения мест и способов разведения костров, сжигания мусора, травы, листвы и 
иных отходов, материалов или изделий на землях общего пользования на территории 
сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

Самарской области 

1. Настоящий Порядок устанавливает обязательные требования пожарной 

безопасности к использованию открытого огня и разведению костров (далее -

использование открытого огня). 

2. Использование открытого огня должно осуществляться в специально 

оборудованных местах при выполнении следующих требований: 

а) место использования открытого огня должно быть выполнено в виде котлована 

(ямы, рва) не менее чем 0,3 метра глубиной и не более 1 метра в диаметре или площадки 

с прочно установленной на ней металлической емкостью (например: бочка, бак, мангал) 

или емкостью, выполненной из иных негорючих материалов, исключающих 

возможность распространения пламени и выпадения сгораемых материалов за пределы 

очага горения, объемом не более 1 куб. метра; 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 

б) место использования открытого огня должно располагаться на расстоянии не 

менее 50 метров от ближайшего объекта (здания, сооружения, постройки, открытого 

склада, скирды), 100 метров - от хвойного леса или отдельно растущих хвойных 

деревьев и молодняка и 30 метров - от лиственного леса или отдельно растущих групп 

лиственных деревьев; 

в) территория вокруг места использования открытого огня должна быть очищена 

в радиусе 10 метров от сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, порубочных 

остатков, других горючих материалов и отделена противопожарной минерализованной 

полосой шириной не менее 0,4 метра; 

г) лицо, использующее открытый огонь, должно быть обеспечено первичными 

средствами пожаротушения для локализации и ликвидации горения, а также мобильным 

средством связи для вызова подразделения пожарной охраны. 

3. При использовании открытого огня в металлической емкости или емкости, 

выполненной из иных негорючих материалов, исключающих распространение пламени 

и выпадение сгораемых материалов за пределы очага горения, минимально допустимые 

расстояния, предусмотренные подпунктами «б» и «в» пункта 2 настоящего Порядка, 

могут быть уменьшены вдвое. При этом устройство противопожарной 

минерализованной полосы не требуется. 

4.В целях своевременной локализации процесса горения емкость, 

предназначенная для сжигания мусора, должна использоваться с металлическим 

листом, размер которого должен позволять полностью закрыть указанную емкость 

сверху. 

5. При использовании открытого огня и разведения костров для приготовления 

пищи в специальных несгораемых емкостях (например: мангалы, жаровни) на садовых 

земельных участках, относящихся к землям сельскохозяйственного назначения, 

противопожарное расстояние от очага горения до зданий, сооружений и иных построек 

допускается уменьшать до 5 метров, а зону очистки вокруг емкости от горючих 

материалов - до 2 метров. 

6. В случаях выполнения работ по уничтожению сухой травянистой 

растительности, стерни, пожнивных остатков и иных горючих отходов, организации 

массовых мероприятий с использованием открытого огня допускается увеличивать 

диаметр очага горения до 3 метров. При этом минимально допустимый радиус зоны 

очистки вокруг очага горения от сухостойных деревьев, сухой травы, валежника, 

порубочных остатков, других горючих материалов увеличивается до 50 метров. 

7.В течение всего периода использования открытого огня до прекращения 

процесса тления должен осуществляться контроль за нераспространением горения 

(тления) за пределы очаговой зоны. 

8. Использование открытого огня запрещается: 

а) на торфяных почвах; 

б) при установлении на соответствующей территории особого 

противопожарного режима; 

в) при поступившей информации о приближающихся неблагоприятных или 

опасных для жизнедеятельности людей метеорологических явлениях, связанных с 

сильными порывами ветра; 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 

г) под кронами деревьев хвойных пород; 

д) в емкости, стенки которой имеют огненный сквозной прогар; 

е) при скорости ветра, превышающей значение 5 метров в секунду, если открытый 

огонь используется без металлической емкости или емкости, выполненной из иных 

негорючих материалов, исключающих распространение пламени и выпадение 

сгораемых материалов за пределы очага горения; 

ж) при скорости ветра, превышающей значение 10 метров в секунду. 

9. В процессе использования открытого огня запрещается: 

а) осуществлять сжигание горючих и легковоспламеняющихся жидкостей (кроме 

жидкостей, используемых для розжига), взрывоопасных веществ и материалов, а также 

изделий и иных материалов, выделяющих при горении токсичные и высокотоксичные 

вещества; 

б) оставлять место очага горения без присмотра до полного прекращения горения 

(тления); 

в) располагать легковоспламеняющиеся и горючие жидкости, а также горючие 

материалы вблизи очага горения. 

10. После использования открытого огня место очага горения должно быть 

засыпано землей (песком) или залито водой до полного прекращения горения (тления). 

11 .На озелененных территориях общего пользования и прилегающих к ним 

территориях разводить костры, сжигать листву и мусор, в том числе с использованием 

бочек, баков, мангалов или емкостей, выполненных из иных негорючих материалов, 

запрещается. 
 

 

 

 
Администрация сельского поселения Большая Константиновка муниципального района 

Кошкинский Самарской области 

 

 

Постановление № 17 от 11.04.2022г. 

 

 
«О разработке плана привлечения сил и средств для тушения пожаров 

и проведения аварийно - спасательных работ  на территории 

сельского поселения Большая Константиновка» 

 

 В соответствие со статьей 63 Федерального закона от 22.07.2008 г.«123-ФЗ «Технический 

регламент о требованиях пожарной безопасности», Федеральным законом от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным 

Законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», а также в целях привлечения сил и средств 

для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения 

Большая Константиновка, администрация сельского поселения Большая Константиновка 

муниципального района Кошкинский Самарской области 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
  

1. Утвердить порядок привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-

спасательных работ на территории сельского поселения Большая Константиновка (Приложение №1); 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 
2. Утвердить план привлечения сил и средств для   тушения пожаров и проведения аварийно-

спасательных работ на территории сельского поселения Большая Константиновка (Приложение №2); 

3. Утвердить перечень сил и средств организаций, которые привлекаются для тушения пожаров 

и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Большая 

Константиновка (Приложение №3). 

4. Постановление № 29 от 14.04.2021 года «О разработке плана привлечения сил и средств для 

тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения 

Большая Константиновка муниципального района Кошкинский Самарской области» считать 

утратившим силу. 

5. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник сельского поселения Большая 

Константиновка» и разместить на официальном сайте сельского поселения Большая Константиновка в 

сети «Интернет».  

6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

     
Глава сельского поселения  

Большая Константиновка                                                             Е.И. Платонова 

 

 

                                                                       Приложение №1 

                                                                к постановлению  Администрации  

                                             сельского поселения Большая Константиновка  

                                                             № 17 от 11.04.2022г. 

 

  

Положение 

о порядке привлечения сил и средств для тушения пожаров 

и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского поселения Большая 

Константиновка 
 

1. Общие положения 

 

 1.1. Настоящее положение регулирует порядок привлечения сил и средств подразделений 

пожарной охраны и организаций для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на 

территории сельского поселения Кошкинский   в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 

№ 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об   общих    принципах    организации   

местного  самоуправления в Российской Федерации». 

1.2. Для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского 

поселения Большая Константиновка привлекаются следующие силы: 

- подразделения федеральной противопожарной службы ГУ МЧС России по Кошкинскому 

району; 

- подразделения добровольной пожарной охраны; 

- противопожарные формирования организаций; 

- население сельского поселения Большая Константиновка. 

Для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории сельского 

поселения Большая Константиновка привлекаются следующие средства: 

- пожарная и специальная техника; 

- средства связи; 

- огнетушащие вещества, находящиеся на вооружении в подразделениях пожарной охраны; 

- первичные средства пожаротушения, а также приспособления для целей пожаротушения, 

вспомогательная и водоподающая техника организаций, предоставляемая на безвозмездной основе. 

1.3. На тушение пожаров привлекаются силы и средства Отделом МВД по Кошкинскому району 

в соответствии с задачами, возложенными на них законами и иными правовыми актами Российской 

Федерации и Самарской области. 

1.4. Для тушения пожаров используются все источники водоснабжения (водообеспечения) 

организаций, независимо от форм собственности и назначения, на безвозмездной основе. 

1.5. Руководители организаций обязаны: 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 
- содержать в исправном состоянии системы и средства противопожарной защиты, включая 

первичные системы тушения пожаров, не допускать их использования не по назначению; 

- оказывать содействие пожарной охране при тушении пожара; 

-предоставлять при тушении пожаров на территории организаций необходимые силы и средства; 

-обеспечить доступ должностным лицам пожарной охраны при осуществлении ими служебных 

обязанностей по тушению пожаров на территории, в здания, сооружения и иные объекты организаций; 

- сообщать в пожарную охрану о состоянии дорог и изменении подъездов к объекту. 

 

2. Порядок привлечения сил и средств на тушение пожаров 

 

2.1.Привлечение сил и средств пожарной охраны и противопожарных формирований 

организаций на тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ при их тушении 

осуществляется на условиях и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и 

настоящим Положением. 

2.2. Порядок привлечения сил и средств в границах сельского поселения Большая 

Константиновка утверждается главой сельского поселения Большая Константиновка, на объектах – 

руководителем объекта. 

2.3. Выезд подразделений пожарной охраны и противопожарных формирований организаций на 

тушение пожаров и проведение аварийно-спасательных работ осуществляется в порядке, установленном 

расписанием выездов и Плана привлечения сил и средств. Выезд осуществляется на безвозмездной 

основе. 

2.4. Взаимодействие подразделений пожарной охраны с аварийными и специальными службами 

организаций при тушении пожаров осуществляется на основе совместных Соглашений. 

2.5. Координацию деятельности всех видов пожарной охраны и аварийно-спасательных 

формирований, участвующих в тушении пожаров и проведении аварийно-спасательных работ на 

территории сельского поселения Большая Константиновка осуществляет в установленном порядке 

руководитель противопожарной службы.  

2.6. Непосредственное руководство тушением пожара осуществляется прибывшим на пожар   

старшим оперативным должностным лицом пожарной охраны, которое управляет на принципах 

единоначалия личным составом и техникой пожарной охраны и организацией участвующих в тушении 

пожара, а также дополнительно привлеченными к тушению пожара силами. 

2.7. Руководитель тушения пожара отвечает за выполнение задачи, за безопасность личного 

состава пожарной охраны, участвующего в тушении пожара и привлеченных к тушению пожара 

дополнительных сил. 

Никто не вправе вмешиваться в действия руководителя тушения пожара или отменять его 

распоряжения при тушении пожара. 

Указания руководителя тушения пожара обязательны для исполнения всеми должностными 

лицами и гражданами  на территории, на которой осуществляются действия по тушению пожара. 

При необходимости руководитель тушения может принимать решения, в том числе 

ограничивающие права должностных лиц и граждан на указанной территории. 

2.8. Руководитель тушения пожара устанавливает границы территории, на которой 

осуществляются действия по тушению пожара, порядок и особенности боевой работы личного состава, 

определяет необходимое количество привлекаемой пожарной и другой техники. 

2.9. В случае недостаточного количества или выхода из строя пожарной или специальной 

техники руководитель пожарной части совместно с главой администрации поселения, начальником 

штаба ГО ЧС муниципального района Кошкинский  принимают меры по привлечению дополнительных 

сил и средств других противопожарных подразделений и организаций. 

2.10. Выезд следственной оперативной группы полиции к месту пожара осуществляется в 

соответствии с приказами и инструкциями о взаимодействии в установленном порядке 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 

                                                                  ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ 

плана привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ на территории 

сельского поселения Большая Константиновка муниципального района Кошкинский 

                                                                                       

 

«СОГЛАСОВАНО» 

Начальник ОМВД по Кошкинскому району 

п/п-к полиции 

________________А.В. Колесов 

«____»_____________2022 г. 

 

          «СОГЛАСОВАНО» 

И.о.Главный врач  МУ  

Кошкинская ЦРБ 

______________  

«____»_____________2022 г. 

 

          «СОГЛАСОВАНО»   

Начальник филиала № 6 «Самарагаз» 

 ООО «СВГК»                               

______________А.И. Саморуков 

«____»_____________2022 г. 

 

               «СОГЛАСОВАНО» 

Директор филиала  ОАО «МРСК Волги» 

«Самарские распределительные сети» 

_____________ В.Ю. Афиногентов 

 «____»_____________2022 г. 

 

           «СОГЛАСОВАНО» 

Директор филиала "ССК"  

 

__________________Ф.В. Шулдан 

«____» _________________ 2022г.   

 

            «СОГЛАСОВАНО» 

Генеральный директор ООО СП 

 "Красный пахарь"                

__________________В.Х. Сахабов 

«____» _________________ 2022г.   

 

               «СОГЛАСОВАНО» 

ИП «Глава КФХ Богатов Д.А. 

 

___________________Д.А. Богатов 

«____»_____________2022 г. 

            «СОГЛАСОВАНО» 

Глава КФХ «Никитин» 

 

___________________А.М. Никитин 

«____»_____________2022 г. 

            «СОГЛАСОВАНО»   

 Начальник ПСО № 4  

                                                       

 ___________________В.А. Яхункин 

«____»_____________2022 г. 

 

                «СОГЛАСОВАНО»   

Начальник отдела по делам 

 ГО и ЧС 

       

___________________А.А. Запорожцев 

«____»_____________2022 г. 

 

             «СОГЛАСОВАНО»   

Глава СП Новая Кармала 

       

 

___________________Е.П. Мадьянов 

«____»_____________2022 г. 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 

 

 

                                                                                                                  Приложение №2 

                                                                                                               к постановлению Администрации  

                                                 сельского поселения Большая Константиновка  

                                                                                                                   № 17 от 11.04.2022г. 

План 

привлечения сил и средств для тушения пожаров и проведения  

аварийно-спасательных работ на территории  

сельского поселения Большая Константиновка 

 муниципального района Кошкинский 
 

 

    Район      
                                 Номер (ранг) пожара:                                    

АСР 

  (подрайон)                  

    выезда             N 1                 N 1-бис                  N 2                   N 3             

 подразделения 

Привлекаемые  Расчетное Привлекаемые  Расчетное Привлекаемые  Расчетное Привлекаемые  Расчетное Привлекаемые  Расчетное 

ния     время        время        время       время        время    

  подраз-    прибытия подразде-    прибытия подразде-   прибытия подразде-    прибытия подразде-    прибытия 

  деления       к      ления           к      ления           к     ления           к      ления           к      

     наиболее    наиболее   наиболее    наиболее    наиболее 

    удаленной   удаленной   удаленной   удаленной   удаленной 

      точке        точке        точке       точке        точке    

      района       района      района       района       района   

      выезда       выезда      выезда       выезда       выезда   

                      

ПСО № 49 АЦ псч №129 25 АЦ псч №129 25 АЦ псч №129 25 АЦ псч №129 25 АЦ псч №129 25 

с.п.Большая 

Константиновка 

АЦ псч №129 25 АЦ псч №129 25 АЦ псч №129 25 АЦ псч №129 25 АСА ПСС 280 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 
с.Большая 

Константиновка 
    

АЦ псч №129 45 АЦ псч №129 45 АЦ псч №129 45 АСО 9 СЧ по 

ТКП 

280 

      
АЦ псч № 88 35 АЦ псч № 88 35 АЦ псч № 88 35 ПСП 9СЧ по 

ТКП 

280 

          
АЦ псч № 88 

55 
АЦ псч № 88 

55 
АСА 9 СЧ по 

ТКП 

280 

          АЦ псч №129 45 АЦ псч №129 45     

          

АЦ дпк 

с.Новая 

Кармала 

50 

АЦ дпк 

с.Новая 

Кармала 

50     

          АЦ псч №137 60 АЦ псч №137 60     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

АЦ псо 40 

  
80 

  

АЦ псо 40 

АЦ 9 СЧ по 

ТКП 

80 

280 

  

  

  

  

            
  

АСО 9 СЧ по 

ТКП 
280 

    

            
  

АГ 9 СЧ по 

ТКП 
280   

  

            
  

ПНС 9 СЧ по 

ТКП 
280 

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  
  

  

АР 9 СЧ по 

ТКП 

АР псо 40 

280 

80 

  

  

  

  

              ПНС псо 40 80     

пос.Алексеевка АЦ псч №129 30 АЦ псч №129 30 АЦ псч №129 30 АЦ псч №129 30 АЦ псч №129 25 

  АЦ псч №129 30 АЦ псч №129 30 АЦ псч №129 30 АЦ псч №129 30 АСА ПСС 280 

      АЦ псч №129 50 АЦ псч №129 50 АЦ псч №129 50 АСО 9 СЧ по 

ТКП 

280 

      АЦ псч № 88 50 АЦ псч № 88 50 АЦ псч № 88 50 ПСП 9СЧ по 

ТКП 

280 

          АЦ псч № 88 
70 

АЦ псч № 88 
70 

АСА 9 СЧ по 

ТКП 

280 

          АЦ псч №129 50 АЦ псч №129 50     

          АЦ дпк 

с.Новая 

Кармала 

55 

АЦ дпк 

с.Новая 

Кармала 

55 

    

          АЦ псч №137 60 АЦ псч №137 60     



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 
                      

          АЦ псо 40 80 АЦ псо 40 80     

            
  

АЦ 9 СЧ по 

ТКП 
280 

    

            
  

АСО 9 СЧ по 

ТКП 
280 

    

            
  

АГ 9 СЧ по 

ТКП 
280 

    

              ПНС 9 СЧ по 

ТКП 
280 

    

              АР 9 СЧ по 

ТКП 
280 

    

              АР псо 40 80     

              ПНС псо 40 80     

ж/д.разъезд 

Кармала 

АЦ псч №129 35 АЦ псч №129 35 АЦ псч №129 35 АЦ псч №129 35 АЦ псч №129 25 

  АЦ псч №129 35 АЦ псч №129 35 АЦ псч №129 35 АЦ псч №129 35 АСА ПСС 280 

      АЦ псч №129 55 АЦ псч №129 55 АЦ псч №129 55 АСО 9 СЧ по 

ТКП 

280 

  

  

  

  

  

  

АЦ псч № 88 

  

50 

  

АЦ псч № 88 

АЦ псч № 88 

50 

70 

АЦ псч № 88 

АЦ псч № 88 

50 

70 

ПСП 9СЧ по 

ТКП 

АСА 9 СЧ по  

ТКП 

280 

280 

          АЦ псч №129 55 АЦ псч №129 55     

          АЦ дпк 

с.Новая 

Кармала 

60 

АЦ дпк 

с.Новая 

Кармала 

60     

          АЦ псч №137 95 АЦ псч №137 95     

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

АЦ псо 40 

  

80 

  

АЦ псо 40 

АЦ 9 СЧ по 

ТКП 

80 

280 
  

  

  

  

                       АСО 9 СЧ по 

ТКП 
280     

              АГ 9 СЧ по 

ТКП 
280     

              ПНС 9 СЧ по 

ТКП 
280     

              АР 9 СЧ по 280     



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 
ТКП 

              АР псо 40 80     

              ПНС псо 40 80     

           с.Новый 

Калмаюр 

АЦ псч №129 34 АЦ псч №129 34 АЦ псч №129 34 АЦ псч №129 34 АЦ псч №129 34 

  АЦ псч №129 34 АЦ псч №129 34 АЦ псч №129 34 АЦ псч №129 34 АСА ПСС 280 

      АЦ псч №129 54 АЦ псч №129 54 АЦ псч №129 54 АСО 9 СЧ по 

ТКП 

280 

      АЦ псч № 88 54 АЦ псч № 88 54 АЦ псч № 88 54 ПСП 9СЧ по 

ТКП 

280 

          АЦ псч № 88 
74 

АЦ псч № 88 
74 

АСА 9 СЧ по 

ТКП 

280 

          АЦ псч №129 
54 

АЦ псч №129 
54     

          АЦ псч №137 94 АЦ псч №137 94     

     АЦ дпк 

с.Новая 

Кармала 

60 

АЦ дпк 

с.Новая 

Кармала 

60 
  

         АЦ 9 СЧ по 

ТКП 
280 

  
         АСО 9 СЧ по 

ТКП 
280 

  
              АГ 9 СЧ по 

ТКП 
280     

              ПНС 9 СЧ по  

ТКП 
280     

            
  

    

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

АР 9 СЧ по 

ТКП 

АР псо 40 

280 

80 

  

  

  

  

  

  

  

  

              ПНС псо 40 80     



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 
  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

АСО 9 СЧ по 

ТКП 

АГ 9 СЧ по 

ТКП 

280 

280 

  

  

  

  

                         ПНС 9 СЧ по  

ТКП 
280     

              АР 9 СЧ по 

ТКП 
280     

              АР псо 40 80     

              ПНС псо 40 80     

д.Моисеевка АЦ псч №129 40 АЦ псч №129 40 АЦ псч №129 40 АЦ псч №129 40 АЦ псч №129 40 

  АЦ псч №129 40 АЦ псч №129 40 АЦ псч №129 40 АЦ псч №129 40 АСА ПСС 350 

      АЦ псч №129 60 АЦ псч №129 60 АЦ псч №129 60 АСО 9 СЧ по 

ТКП 
350 

      АЦ псч № 88 60 АЦ псч № 88 60 АЦ псч № 88 60 ПСП 9СЧ по 

ТКП 
350 

          АЦ псч №129 
60 

АЦ псч №129 
60 

АСА 9 СЧ по 

ТКП 
350 

          АЦ псч №129   АЦ псч №129       

          АЦ псо 40 80 АЦ псо 40 80     

          АЦ дпк 

с.Новая 

Кармала 

70 

АЦ дпк 

с.Новая 

Кармала 

70   

  

          АЦ псч № 88 80 АЦ псч № 88 80     

              АЦ 9 СЧ по 

ТКП 
350   

  

              АСО 9 СЧ по 

ТКП 
350   

  

              АГ 9 СЧ по 

ТКП 
350   

  

              ПНС 9 СЧ по 

ТКП 
350     

            
  

АР 9 СЧ по 

ТКП 
350 

    

            
  АР псо 40 80 

    

              ПНС псо 40 80     

           



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 
        

Итого по    АЦ – 2 АЦ-4          АЦ-9 АЦ-10; АСО-1; АГ-1; ПНС-2; АЦ-1;  АСА-2; АСО-1; ПСП-1;       

   АР-2     

    видам:  ;               

Всего: 2 4 9 16 5 

 
 

 

 

 

 

Примечание  –   Выезжают пожарные части по вызову № 1 «БИС» АВТОМАТИЧЕСКИ – клубы, подвальные 

помещения, поликлиники, а также на промышленные объекты, повышенный номер при подтверждении первым РТП.  При 

объявлении  ранга «Пожар № 2» объявляется сбор личного состава ПЧ, вводится в  боевой расчет резервная техника. 

Выезжают пожарные части по вызову № 2  АВТОМАТИЧЕСКИ – здания администраций района, лечебные учреждения: 

больницы, дома культуры, материальные базы, склады. 

При двух одновременно пожарах в районе вызовов на одной части, на второй пожар высылаются автомобили в 

сумме соответственно равной следующему рангу пожара. Аварийно-спасательная служба Самарской области вызывается 

по Распоряжению РТП, через СОО «01» ЦУС С/О для проведения аварийно-спасательных работ. Дополнительная 

пожарная техника ГПС соседнего района высылается по № 2, через СОО «01»  ЦУС Самарской области. 

                                                                                                                                                  Приложение № 3 

                                                                                                               к постановлению Администрации  

                                                 сельского поселения Большая Константиновка  

                                                                                                                   №  17 от 11.04.2022г. 

Перечень 

сил и средств организаций, которые привлекаются для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных 

работ на территории сельского поселения Большая Константиновка 
 

№ Организация 
Юридический 

адрес 

Способ 

вызова 

Техника на 

дежурстве 

Резервная 

техника 

Выделяем

ые силы 

Руководи- 

тель 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 

(телефон 

и др.) 

1.  
СХП «Красный 

пахарь» 

ст. Погрузная, ул. 

Первомайская, д. 

6 
 

Трактор Т-150 

(бульдозер) 

Трактор МТЗ с 

прицепной 

емкостью для воды 

Трактор МТЗ с 

ковшом 

 

4 чел. 
Руководитель 

 В.Х. Сахабов 

2.  КФХ «Никитин» 

с. Новый 

Колмаюр, 

ул. Больничная, 

5б 

 

Бульдозер 

Трактор МТЗ с 

прицепной 

емкостью для воды 

Трактор 

 

2 чел. 
Руководитель  

 А.М. 

Никитин 

3.  КФХ «Богатов» пос. Алексеевка 
 

Бульдозер 

Трактор МТЗ с 

прицепной 

емкостью для воды 

Трактор 

 

2 чел. Руководитель 

Д.А. Богатов 

4.  Кошкинская ЦРБ 
с. Кошки   

ул.  

8-84650-

74247 
УАЗ - 

 

1 чел. 

Руководитель 

  

5.  

ООО «СВГК» 

Кошкинского 

района                               

с. Кошки,  

ул. Березовая,  
8-84650- УАЗ УАЗ 

 

3 чел. 

Руководитель 

А.И. 

Саморуков  

6.  

 

Отдел полиции  

Кошкинского 

района 

с. Кошки,  

ул.   
8-84650- УАЗ УАЗ 

 

4 чел. 
Начальник 

А.В. Колесов 

 

 

 



Вестник сельского поселения Большая Константиновка от   16 .04.2022г.№ 11 

 
 

 
Главный редактор: Платонова Елена Ивановна.    

Редколлегия:  Замулина К.В.  Богатов Д.А. 

Наш адрес: 446814, Самарская обл., Кошкинский  р-он, с. Большая Константиновка,  ул. Центральная, д. 60  

тел. 8(84650) 74-2-47  эл. адрес: akonstantinovka@mail.ru 

Отпечатано в Администрации  сельского поселения Большая Константиновка . 

Тираж не менее  10 экземпляров. Бесплатно 


